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اخبار کوتاه

انتشار آخرین تصویر شهید هنیه در حال سفر به ایران
جنبش مقاومت اسامی حماس روز 
از سفر اخیر شهید  شنبه جزئیاتی 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
خود را در سفر به تهران پیش از ترور 
چهارشنبه گذشته منتشر کرد. حماس 
این جزئیات را تحت عنوان »آخرین سفر 
شهید امت« ذکر کرد و توضیح داد که 
»سردار شهید اسماعیل هنیه در آخرین 
سفر خود با قرآن در دست در هواپیما 
نشسته و مشغول تلاوت آیه 74 سوره 
نساء که: »در راه خدا بجنگند کسانی 

که زندگی دنیا را به آخرت مبادله می‌کنند و هر که در راه خدا جهاد 
کند، خواه کشته یا پیروز شود، به او پاداش بزرگی خواهیم داد.« است.

 

سرنگونی پهپاد MQ- 9 در آب‌های یمن
روز گذشته رسانه‌ها از سرنگونی یک پهپاد امریکایی توسط نیروهای مسلح 
یمن در استان صعده خبر دادند. شبکه المیادین گزارش داد، سامانه‌های 
پدافند هوایی ارتش یمن روز یکشنبه یک پهپاد امریکایی از نوع  MQ- 9 را 
در استان صعده سرنگون کردند، اتفاقی که تاکنون جزئیاتی از آن منتشر 
نشده است. ارتش یمن پیش از این نیز چند پهپاد امریکایی را در مناطق 
مختلف این کشور رهگیری و منهدم کرده بود. نیروهای مسلح یمن در 
خصوص این موفقیت بیانیه‌ای صادر و اعام کردند: به فضل الهی نیروهای 
پدافند هوایی نیروهای مسلح یمن توانستند یک فروند هواپیمای امریکایی 
)MQ- 9( را در حین انجام عملیات در حریم هوایی استان صعده با موشک 
زمین به هوای ساخت داخل ساقط کنند. این هواپیما هفتمین هواپیما از 
نوع خود است که در جریان نبرد فتح موعود و جهاد مقدس برای حمایت 
از غزه سرنگون شد. در مرحله چهارم تشدید حملات جبهه مقاومت 
مربوط به منطقه عملیات دریایی، نیروی دریایی و موشکی نیروهای مسلح 
یمن عملیات نظامی مشترکی را انجام دادند که طی آن کشتی گروتون در 

خلیج عدن را با تعدادی موشک بالستیک هدف قرار دادند.

 سناتورهای جمهوری‌خواه 
خواستار لغو تحریم تسلیحاتی اسرائیل شدند

ده‌ها سناتور جمهوری‌خواه امریکایی در نامه‌ای به دولت جو بایدن ادعا 
کردند که دولت بایدن دست به اعمال »تحریم تسلیحاتی جزئی« علیه 
رژیم صهیونیستی زده و باید در راستای تداوم حمایت از این رژیم به 

این تحریم پایان دهد.
این سناتورها در این نامه با تکرار ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
ایران و حزب‌الله لبنان مسئول حمله »مجدل شمس« بوده‌اند خطاب 
به این رئیس‌جمهور امریکا مدعی شدند:»نگرانی شما از تشدید درگیری 

باعث شده است اسرائیل آسیب‌پذیر شود و دشمنان ما جسور شوند.«
آنها همچنین گفته‌اند: »اقدامات دولت بزرگ‌ترین متحد ما را در 
خاورمیانه به خطر انداخته و جان نیروهای امریکایی مستقر در منطقه 

را در معرض تهدید قرار می‌دهد.«

خانم ایوت کوپر، وزیر کشور کابینه 
استارمر نیز اواخر روز شنبه گفت: 
»خشونت جنایی اوباش در خیابان‌های 
ما قابل تحمل نخواهد بود.« به گزارش 
گاردین، او افزود: نیروهای پلیس برای 
مجازات شدید کسانی که آشوب جنایی 
ایجاد می‌کنند، از حمایت کامل من 

برخوردارند.«
همچنین نائومی لانگ، وزیر دادگستری 
ایرلند شمالی هم اعام کرد که در 
بیگانه  برای  جایی  شمالی  ایرلند 
هراسی، نژادپرستی و اسلام‌هراسی 

ندارد. وجود 
از  به گزارش گاردین، خانم لانگ 
»خدمات پلیس ایرلند شمالی به دلیل 
واکنش آنها به اغتشاشات« در بلفاست 

در روز شنبه قدردانی کرد.
او گفت: من خشونتی را که دیروز 
در خیابان‌های بلفاست دیدم، کاملاً 

محکوم می‌کنم. این تظاهرات توسط 
افرادی با انگیزه ایجاد ترس و تفرقه 
سازماندهی شده بود. آنها هیچ توجهی 
به زیست انسان‌ها ندارند و تمرکز خود 
را بر انتشار اطلاعات نادرست و گمراه 
کننده با هدف ایجاد شکاف اجتماعی 

معطوف کرده‌اند.
وی افزود: در جامعه ما جایی برای 
نفرت وجود ندارد: برای بیگانه‌هراسی، 
نژادپرستی و اسلام‌هراسی؛ همچنین 
و عدم تحمل  ارعاب  برای  جایی 

نمی‌تواند باشد.
طبق این گزارش، شهردار لیورپول نیز 
افرادی که دو شب پیش یک کتابخانه 
را به آتش کشیدند محکوم کرد و آنها 
را اراذل و اوباش خواند. پلیس این 
منطقه گفت که آشوبگران سعی کردند 
از دسترسی آتش‌نشانان به محل حادثه 

جلوگیری کنند.

گروه های نژادپرست انگلیسی به بهانه اعتراض به قتل سه کودک، 
حملات علیه مسلمانان را تشدید کردند

ج ج و مر جزیره در هر

ناآرامی‌ها در انگلیس و ایرلند شمالی 
به دنبال حمله یک نوجوان با چاقو به 
یک مدرسه تابستانی کودکان در حال 
گسترش است و رسانه‌های محلی از 
بازداشت دست‌کم 100 نفر در سراسر این 
دو کشور و افزایش تدابیر امنیتی خبر 
می‌دهند. معترضان که عمدتاً عضو 
گروه‌های راستگرای افراطی هستند، 
ملیت روآندایی ضارب را بهانه‌ای برای 
اقدامات خشونت‌بار علیه مسلمانان و 
مهاجران و تخریب اموال عمومی کردند. 
آنان با پرتاب بطری‌های آبجو و آجر به 
سمت نیروهای امنیتی و آتش زدن چند 

خودرو با پلیس درگیر شدند.
به گزارش رویترز، در بیانیه‌ای که پلیس 
انگلیس منتشر کرد، به تخریب و غارت 
فروشگاه‌ها و آتش زدن یک کتابخانه در 
لیورپول و مجروح کردن چندین نیروی 

پلیس اشاره شده است.
هفته گذشته یک نوجوان ۱۷ ساله به 
نام »اکسل روداکوبانا« با چاقو به یک 
مدرسه تابستانی کودکان در ساوت‌پورت 
انگلیس حمله کرد و سه دختر خردسال 
6 تا 9 ساله را به قتل رساند و چند نفر 

دیگر را مجروح کرد.
در پی انتشار شایعه »پناهجو« بودن 
ضارب، جریان‌های راستگرای افراطی 
حملات علیه مهاجران و مسلمانان را با 
سر دادن شعارهای نژادپرستانه و حمله 
به مساجد آغاز کردند. به دنبال انتشار 
این شایعه پلیس انگلیس مجبور به 
افشای هویت قاتل شد و اعلام کرد که 
او زاده کاردیف در ولز و ساکن روستای 

»بنکس« در نزدیک ساوت‌پورت است 
و پدر و مادری روآندایی دارد.

 
تشدید قوانین علیه »اوباش 

متحرک«
به اقدامات راستگرایان،  در پاسخ 
کر استارمر، نخست وزیر انگلیس و 
رهبر حزب چپگرای کارگر، یک برنامه 
ملی جدید را برای کمک به سرکوب 
به  »گروه‌های خشن« اعام کرد. 
گزارش بی‌بی‌سی، او گفت: »اینها 
از  اوباش متحرک هستند و  اراذل و 
جامعه‌ای به جامعه دیگر می‌روند و ما 
هم باید در پاسخ، پلیسی داشته باشیم 
که بتواند همین کار را انجام دهد.« او 
همچنین محتواهای خشونت‌آمیز را که 
به وضوح در فضای مجازی منتشر شده 
است، محکوم کرد. استارمر افزود: ما 
تمام اقدامات لازم را برای حفظ امنیت 

خیابان‌ها انجام خواهیم داد.

گزارش

 امیر فرشباف

خبرنگار
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تشدید هراس‌افکنی علیه مسلمانان
روزنامه گاردین در گزارش دیگری به نقل از یک مؤسسه ضدنژادپرستی 
از تشدید هراس‌افکنی جریان‌های راست افراطی در انگلیس علیه 

مسلمانان خبر داد.
مؤسسه غیردولتی Tell Mama روز یکشنبه اعلام کرد که افزایش 
فعالیت‌های راستگرایان افراطی در هفته گذشته منجر به افزایش 
پنج برابری تهدیدات علیه مسلمانان و بروز اقداماتی مانند تجاوز 
به عنف و قتل و افزایش سه برابری جرایم ناشی از نفرت شده است.
براساس تحلیل اولیه Tell Mama که شکایات ناشی از نفرت‌پراکنی 
علیه مسلمانان را پیگیری می‌کند، افزایش ترسی که مسلمانان 
تجربه کرده‌اند، مستقیماً با اقدامات راست افراطی و انتشار اطلاعات 

گمراه کننده توسط ایشان مرتبط است.
به گفته این مؤسسه خیریه، در مجموع 10 مسجد، از جمله 
عبادتگاه‌های اسامی در ساوت‌پورت، لیورپول و ‌هارتل‌پول، با 

حمات یا تهدیدهایی مواجه شده‌اند.
این مؤسسه خیریه می‌افزاید: مردم آنقدر ترسیده‌اند که نمی‌توانند 
خانه‌های خود را ترک کنند، زنانی که پوشش‌هایی مانند حجاب بر 

سر دارند، در خیابان با تهدیداتی روبه‌رو هستند.

برش

بالا گرفتن تنش میان نتانیاهو و بایدن بر سر آتش‌بس
نیویورک تایمز اقدام رژیم صهیونیستی 
در ترور و به شهادت رساندن اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را در 
تهران سوژه گزارش خود کرد و نوشت: 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
به دلیل نگرانی‌های واشنگتن در رابطه 
با ترور هنیه و رویکرد اسرائیل در قبال 

مذاکرات آتش‌بس که جدیدترین شکاف بین دو متحد از زمان آغاز جنگ 
غزه در ۱۰ ماه پیش به شمار می‌آید، از جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده 

می‌گیرد. فاصله 
نتانیاهو روز پنجشنبه در سخنانی این موضوع را که اسرائیل مانعی برای توافق 
آتش‌بس است و همچنین نظر بایدن مبنی بر اینکه ترور رهبر سیاسی حماس 
می‌تواند تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس و دستیابی به توافق برای توقف 
خصومت‌ها و آزادی اسرا را خراب کند، رد کرد؛ چرا که دولت بایدن معتقد است 
ترور هنیه مذاکرات آتش‌بس در غزه را زیر سؤال برده و به تنش‌ها میان کاخ 

سفید و تل‌آویو دامن زده است.

انتقاد مایک پمپئو از اظهارات هریس درباره جنگ غزه
سابق  خارجه  وزیر  پمپئو، 
امریکا که خود یکی از حامیان 
سرسخت رژیم صهیونیستی به 
شمار می‌رود، از نامزد دموکرات 
ی  ر ست‌جمهو یا ر ت  با نتخا ا
2024 امریکا انتقاد کرد و گفت: 
حرف‌هایی که هریس می‌زند، 

تداوم جنگ غزه و افزایش خطرات ناشی از آن را تشدید می‌کند. بایدن 
یا هریس از آتش‌بس صحبت‌ می‌کنند، این‌طور به نظر می‌رسد که آنها 

می‌خواهند چیزی شبیه عملیات هفتم اکتبر تکرار شود.
بایدن و هریس در حالی ادعای تاش برای برقراری آتش‌بس را مطرح 
می‌کنند که هر دو از ابتدای جنگ اکتبر از جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین حمایت کرده‌اند. هریس اخیراً گفته بود: تصاویر 
کودکان مرده و مردم گرسنه ناامید که برای امنیت فرار می‌کنند و برای 
بار دوم، ‌سوم یا حتی چهارم آواره می‌شوند؛ ما نمی‌توانیم برابر این رنج 

منفعل باشیم و من هرگز سکوت نخواهم کرد.


